
国  語  ことばに親しもう 

ばめんのつながりに気をつけて読もう 

社  会  わたしたちのまち みんなのまち 

   学校のまわり 

算  数  かけ算・時こくと時間のもとめかた 

理  科  しぜんのかんさつをしよう 

音  楽  にっぽんのうた みんなのうた・春の小川 

図  工  絵の具と水のハーモニー 

   ふわふわ空気のつみ木 

体  育  体ほぐしの運動・かけっこ・リレー 

道  徳  あなたならできる・おそろしいゲームいぞん 

英  語  あいさつをして友だちになろう 

総  合  大森ガイドブックをつくろう 

教材費について 

○教材費は口座引き落としになります。引き落とし月は７月・１２月・２月を予定しております。集金金額については、引き落 

とし月の学年便りでお知らせします。 

週予定表について 

○毎週金曜日に週予定表を配付します（スクリレでも配付します）。意図は、子供たちが週の見通しをもって生活できるよ 

うにするためです。必要な持ち物、宿題なども書いてありますので、ご参照ください。 

教科書、ノートについて 

・本日配付した教科書、ノートに記名をお願いします。週予定表をもとに、必要なものを持たせてください。なお、 

国語と算数以外の教科書、ノートは学校にて保管します。 

給食について 

・給食開始は 1１日（金）からです。給食セット（ランチマット、マスク）を持たせてください。併せて、歯磨 

きセット（コップ、歯ブラシ）もご用意ください。 

 
 

 

進級おめでとうございます！ 

 

 

 

 

 

 

うららかな陽気に心躍る季節となりました。３年生となり、いよいよ中学年の仲間入りです。授業も

社会と理科や総合的な学習の時間といった教科が増え、学校ならではの行事もますます行われるように

なります。学年便り「１，２，３，ゴー」の名には、「低学年で培った生活や学習の基礎基本を生かし、

主体性を発揮して大きく飛躍してほしい」という思いを込めています。 

子供たちがこれからの学校生活を全力で楽しみ、笑顔で学ぶことができるよう担任として全力で頑張

って参ります。どうぞ、保護者の皆様のご支援とご協力をお願いいたします。 
 

 

担任     

 担任の  と申します。10年ぶりの３年生の担任に、とて

もわくわくしています！何よりも人間関係づくりを大切に

指導してまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

大森小学校第３学年

学年だより 

令和７年４月７日 

音楽  

 音楽で子供たちのキラキラ笑顔がいっぱいになるよう

がんばります。よろしくお願いします。 

なかよし２  

 ３年生の皆さんと楽しく過ごせるようにがんばります！ 

わかば  

 一緒に楽しく学習しましょう。よろしくお願いします。 

 

職員 

紹介 

書写 教頭  

書写を一緒に勉強します。よろしくお願いします。 


